
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.10.2018                   № 2021 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 01.11.2013 № 3189 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским 

округом»  

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 14.09.2018 № 87-нд «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2018 год и плановый период                            

2019-2020 годов», пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 № 1840, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 01.11.2013 № 3189 (далее – программа), 

следующие изменения: 

1.1 строку девятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 1 736 670,63649 тысяч рублей, из них: 

федеральный бюджет – 733,43700 тысяч рублей; 

краевой бюджет – 32 774,00000 тысяч рублей; 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 1 703 163,19949 тысяч рублей.»; 

1.2 пункт 2.19 изложить в редакции согласно   приложению 1; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 подпункт 4.2.7 изложить в редакции согласно приложению 3; 



1.5 приложение изложить в редакции согласно приложению 4.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Ю.Н. Иванова 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.10.2018 № 2021 
 

2.19. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются: 

№ 

пункта 
Наименование задач 

Наименование 

целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых 

показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы 

(2013 год) 

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1: "Развитие и совершенствование информационного общества" 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня 

информационной открытости, результативности и эффективности управления городским округом 

за счет применения информационных технологий 

1 

Развитие 

информационной 

среды в области 

образования, 

культуры, в 

социальной сфере, в 

сфере управления 

городским округом 

Количество 

образовательных 

учреждений, 

объединенных в 

единую сеть передачи 

данных (нарастающим 

итогом) 

единиц 41 52 

Среднее количество 

учащихся на один 

персональный 

компьютер с 

процессором не ниже 

Celeron 2 GHz (в год) 

человек 13,2 13,2 

Количество 

образовательных 

учреждений, 

оснащенных 

современной 

компьютерной, 

проекционной, 

копировально-

множительной 

техникой 

(нарастающим 

итогом) 

единиц 80 90 

Количество единиц 80 100 



образовательных 

учреждений, 

оснащенных 

программным и 

лицензионным 

обеспечением 

(нарастающим 

итогом) 

Количество 

учреждений 

культуры, 

объединенных в 

единую сеть передачи 

данных (нарастающим 

итогом) 

единиц 11 13 

Количество 

учреждений 

культуры, 

оснащенных 

современной 

компьютерной, 

проекционной, 

копировально-

множительной 

техникой 

(нарастающим 

итогом) 

единиц 11 25 

Количество 

учреждений 

культуры, 

оснащенных 

программным и 

лицензионным 

обеспечением 

(нарастающим 

итогом) 

единиц 11 28 

Количество детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

задействованных в 

проекте 

дистанционного 

обучения, 

посредством 

использования 

средств ИКТ (в год) 

человек 26 21 

Коэффициент 

обновления 

компьютерной, 

проекционной, 

копировально-

процентов 20 100 



множительной 

техники органов 

местного 

самоуправления 

городского округа 

(нарастающим 

итогом) 

Коэффициент 

утилизации 

устаревшей 

проекционной, 

копировально-

множительной 

техники 

(нарастающим 

итогом) 

процентов 0 40 

Коэффициент 

планового обновления 

программного 

обеспечения 

(нарастающим 

итогом) 

процентов 20 100 

Количество сетей 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

требующих 

модернизации 

единиц 0 1 

Обеспечение создания 

единой 

информационной 

среды и 

функционального 

взаимодействия 

сетевых устройств 

организаций 

посредством 

модернизации сети 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

процентов 0 100 

Обеспечение 

интеграции 

автоматизированной 

системы по 

исполнению бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа с 

автоматизированной 

информационной 

системой "Госзаказ 

процентов 0 100 



версия 4.0" 

Камчатского края, а 

также настройка 

финансовых 

контролей 

Количество 

программно-

аппаратных 

комплексов 

обеспечения 

информационной 

безопасности, 

требующих замены 

единиц 0 3 

Обеспечение 

реализации мер по 

защите информации в 

муниципальных 

информационных 

системах 

процентов 0 100 

Количество 

информационных 

систем, требующих 

закупки лицензий и 

услуг по 

техническому 

сопровождению (в 

год) 

единиц 0 13 

Количество объектов 

информатизации 

(выделенных 

помещений) в 

отношении которых 

осуществляются 

аттестация и 

периодический 

контроль (в год) 

единиц 0 2 

Количество систем 

телефонии 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, 

требующих 

модернизации 

единиц 0 1 

Обеспечение 

реализации мер по 

модернизации 

системы телефонии 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

процентов 0 100 



городского округа 

2 

Формирование единой 

информационной 

среды на территории 

городского округа и 

ее интеграция в 

глобальное 

информационное 

пространство 

посредством 

координации работ в 

сфере 

информатизации 

муниципальных 

учреждений 

Количество объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности, 

требующих 

капитального ремонта 

единиц 0 2 

Доля выполненных 

работ по 

капитальному 

ремонту объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности 

процентов 0 100 

Количество часов, 

отведенных для 

сотрудников органов 

администрации и 

учреждений 

социальной сферы для 

проведения лекций, 

стажировок, 

семинаров и других 

видов обучения, не 

сопровождающихся 

итоговой аттестацией 

и выдачей документов 

об образовании и 

(или) квалификации 

по использованию 

ИКТ (в год) 

часов 1200 2272 

Количество 

разработанных 

учебных модулей (в 

год) 

единиц 18 5 

Количество 

подготовленных и 

проведенных 

мероприятий в сфере 

информационных 

технологий (далее - 

ИТ) для 

популяризации ИТ 

деятельности 

администрации 

городского округа (в 

год) 

единиц 20 4 

Количество 

сопровождаемых 

информационных 

коммуникационных 

единиц 425 641 



объектов (локальные 

вычислительные сети, 

компьютерная, 

копировально-

множительная 

техника) (в год) 

Сопровождение 

информационных 

систем (в год) 

единиц 25 2 

Обеспечение поставки 

лицензий на 

техническое 

сопровождение 

информационных 

систем (в год) 

единиц 7 13 

Обеспечение доступа 

к информационным 

ресурсам, 

находящимся в 

муниципальной 

корпоративной сети 

передачи данных 

учреждений 

социальной сферы 

городского округа (в 

год) 

единиц 140 339 

Обеспечение 

подготовки 

плоскостного и 

объемного наглядного 

материала 

(масштабной модели 

(макета), 

сопровождаемой 

обобщенной 

информацией в 

электронном виде) по 

инвестиционным 

площадкам и 

проектам 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа для 

представления на 

международной 

выставке Российско-

Китайское ЭКСПО 

единиц 0 1 

Обеспечение 

плоскостным и 

объемным наглядным 

материалом 

(масштабной моделью 

процентов 0 100 



(макетом), 

сопровождаемой 

обобщенной 

информацией в 

электронном виде) по 

инвестиционным 

площадкам и 

проектам 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа для 

представления на 

международной 

выставке Российско-

Китайское ЭКСПО 

Подпрограмма 2: "Развитие архивного дела" 

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

1 

Содержание 

материально-

технической базы 

Архива 

Количество 

архивохранилищ, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям 

единиц 1 2 

Количество 

архивохранилищ, 

оборудованных в 

соответствии с 

требованиями 

пожарной 

безопасности 

единиц 0 2 

Сводный 

коэффициент 

обновления 

материально-

технической базы 

архивов 

процентов 5 100 

Доля документов, 

находящихся в 

нормативных 

условиях 

температурно-

влажностного режима 

хранения 

процентов 10 100 

2 
Обеспечение 

деятельности Архива 

Количество 

документов 

постоянного хранения 

Архивного фонда 

Российской 

Федерации (в год) 

единиц 500 500 



Количество 

документов по 

личному составу 

ликвидированных 

негосударственных 

организаций (в год) 

единиц 1500 1500 

Доля обработанных 

списков организаций - 

источников 

комплектования 

архивного фонда 

Архива 

процентов 100 100 

Доля органов 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждений 

городского округа, 

получивших 

методическую и 

практическую 

помощь, от общего 

числа обратившихся 

процентов 100 100 

Подпрограмма 3: "Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа" 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1 

Обеспечение правовых, 

кадровых, бухгалтерских, 

финансово-

аналитических, 

информационных, 

организационных, 

материально-

технических, 

хозяйственных условий 

для осуществления 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество 

штатных единиц, 

обслуживаемых в 

рамках кадрового 

обеспечения 

органов 

администрации 

городского округа 

и муниципальных 

учреждений 

городского округа 

(в год) 

единиц 644,5 579 

Объем исполнения 

обращений 

граждан и 

юридических лиц 

в службу "одного 

окна", а также 

заявлений на 

оказание 

муниципальных 

услуг через 

службу "одного 

окна" 

процентов 100 100 



Доля зданий, 

помещений и 

прилегающей 

территории, 

содержащихся в 

надлежащем 

состоянии в 

соответствии с 

правилами и 

нормами 

санитарии, 

технической и 

противопожарной 

безопасности, по 

отношению к 

общему 

количеству 

процентов 100 100 

Количество 

объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности, 

требующих 

ремонта и 

модернизации 

единиц 1 1 

Доля 

выполненных 

работ по ремонту 

и модернизации 

объектов 

нежилого фонда 

муниципальной 

собственности 

процентов 0 100 

Доля 

автомобильного 

транспорта, 

выпускаемого на 

линию согласно 

заявкам и 

графикам в 

технически 

исправном 

состоянии, по 

отношению к 

общему 

количеству 

процентов 100 100 

Количество 

выпусков 

печатного издания 

"Град Петра и 

Павла" (в год) 

единиц 50 55 

Количество единиц 259 259 



официальных 

пресс-релизов 

администрации 

городского округа, 

направленных в 

средства массовой 

информации 

Петропавловска-

Камчатского и 

размещенных на 

официальном 

сайте 

администрации 

городского округа 

(в год) 

Количество 

проведенных 

пресс-

конференций, 

брифингов, 

выступлений в 

средствах 

массовой 

информации с 

участием 

должностных лиц 

администрации 

городского округа 

(в год) 

единиц 700 700 

Исполнение 

судебных актов по 

искам о 

возмещении вреда, 

причиненного 

гражданину или 

юридическому 

лицу в результате 

незаконных 

действий 

(бездействия) 

органов местного 

самоуправления 

городского округа, 

предъявленных к 

исполнению и 

подлежащих 

исполнению в 

отчетном периоде 

процентов 100 100 

Доля 

неисполненных 

судебных актов по 

искам о 

возмещении вреда, 

причиненного 

процентов 0 0 



гражданину или 

юридическому 

лицу в результате 

незаконных 

действий 

(бездействия) 

органов местного 

самоуправления 

городского округа, 

предъявленных к 

исполнению и 

подлежащих 

исполнению в 

отчетном периоде 

Аттестация и 

периодический 

контроль объектов 

информатизации 

(выделенных 

помещений) (в 

год) 

единиц 2 2 

Участие 

городского округа 

в 

межмуниципально

м сотрудничестве 

(союзы и 

ассоциации) (в 

год) 

единиц 7 8 

Обеспечение лиц, 

осуществляющих 

сбор сведений об 

объектах 

сельскохозяйствен

ной переписи, 

транспортными 

средствами 

процентов 0 100 

Обеспечение лиц, 

осуществляющих 

сбор сведений об 

объектах 

сельскохозяйствен

ной переписи, 

услугами связи 

процентов 0 100 

Объем 

исполненных 

налоговых 

платежей, сборов 

и иных платежей 

процентов 100 100 

Доля 

просроченных 
процентов 0 0 



налоговых 

платежей, сборов 

и иных платежей в 

общем объеме 

налоговых 

платежей, сборов 

и иных платежей 

Количество видов 

презентационной, 

сувенирной 

продукции, 

которой 

обеспечены 

органы 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

для организации 

мероприятий в 

честь 

празднования 275-

летия города 

Петропавловска-

Камчатского 

единиц 0 3 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

по организации 

мероприятий в 

честь 

празднования 275-

летия города 

Петропавловска-

Камчатского 

процентов 0 100 

2 

Обеспечение 

контрольных функций в 

различных сферах 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество 

контрольных 

мероприятий (в 

год) 

единиц 0 18 

Доля устраненных 

финансовых 

нарушений (доля 

средств, 

восстановленных в 

добровольном 

порядке 

проверенными 

объектами 

(виновными 

процентов 0 100 



лицами) и 

взысканных с 

виновных лиц 

руководителями 

проверенных 

объектов, по 

решению 

судебных органов, 

восстановленных 

органами, 

исполняющими 

бюджет, в доход 

бюджетов, а также 

восстановленной и 

взысканной 

(возмещенной) 

задолженности с 

поставщиков 

(подрядчиков) по 

ранее оплаченным, 

но 

непоставленным 

товарам, 

невыполненным 

работам (услугам) 

для 

муниципальных 

нужд) 

Обеспечение 

реализации 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

по осуществлению 

регионального 

государственного 

жилищного 

надзора в 

отношении 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей 

и граждан и по 

проведению 

проверок при 

осуществлении 

лицензионного 

контроля в 

отношении 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей

, осуществляющих 

деятельность по 

управлению 

процентов 0 100 



многоквартирным

и домами на 

основании 

лицензии 

Численность 

муниципальных 

служащих, 

застрахованных на 

случай 

причинения вреда 

здоровью, в связи 

с исполнением 

ими служебных 

обязанностей (в 

год) 

человек 11 0 

Объем 

обеспечения 

гарантий, 

предоставляемых 

муниципальным 

служащим в части 

страхования на 

случай 

причинения вреда 

здоровью в связи с 

исполнением ими 

служебных 

обязанностей 

процентов 100 0 

Количество 

заседаний 

административной 

комиссии при 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(в год) 

единиц 35 30 

Количество 

протоколов, 

рассмотренных 

административной 

комиссией при 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(в год) 

единиц 1357 1000 

Исполнение 

судебных актов по 

искам о 

возмещении 

расходов, 

процентов 0 100 



понесенных 

гражданином или 

юридическим 

лицом в 

результате 

действий 

(бездействий) 

органов местного 

самоуправления 

городского округа, 

предъявленных к 

исполнению и 

подлежащих 

исполнению в 

отчетном периоде 

Доля 

неисполненных 

судебных актов по 

искам о 

возмещении 

расходов, 

понесенных 

гражданином или 

юридическим 

лицом в 

результате 

действий 

(бездействий) 

органов местного 

самоуправления 

городского округа, 

предъявленных к 

исполнению и 

подлежащих 

исполнению в 

отчетном периоде 

процентов 0 0 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.10.2018 № 2021 
 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 1 736 670,63649 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование 

информационного общества» - 318 508,99371 тысяч рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела» - 60 266,25871 тысяч 

рублей; 

3.1.3 Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» -                   

1 357 895,38407 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется за 

счет средств федерального, краевого бюджетов и бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации: 

 государственной программы Камчатского края «Управление 

государственными финансами Камчатского края», утвержденной 

постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 511-П; 

 государственной программы Камчатского края 

«Информационное общество в Камчатском крае», утвержденной 

постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 512-П; 

 государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П. 

3.4. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименова-

ние 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей 
Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, 

другие 

подтверж-

дающие 

документы 

всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Федеральный 
бюджет 

733,43700 0,00000 0,00000 733,43700 0,00000 0,00000 
Согласно 

примечанию 1 

Краевой бюджет 32 774,00000 1 350,00000 0,00000 11 693,10000 11 308,80000 8 422,10000 
Согласно 

примечанию 2 

consultantplus://offline/ref=F55048D8F62BC7E7ED4F2DC7325923950FD96738E5C33A655E5F8BFF5E27A6A0A53CDEC0AEB39A9E7724D6EBXEV3V


1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 
округа  

1 703 163,19949 28 509,62770 404 593,08317 397 635,66016 418 154,57167 454 270 256,79 
Согласно 

примечанию 3 

 

Примечания: 
1) 2016 год: 

 Соглашение о предоставлении субвенции органам местного самоуправления муниципальных образований в 

Камчатском крае на осуществление полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в Камчатском крае от 19.05.2016 № 03/150/41-С; 

 Соглашение о реализации закона Камчатского края о краевом бюджете на текущий финансовый год в части 

перечисления средств краевого бюджета бюджетам муниципальных образований в Камчатском крае главным 

распорядителем средств краевого бюджета от 01.12.2016 № 112-С.  
2)2014 год:  

 Соглашение между Агентством по информатизации и связи Камчатского края и администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету 

Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспечение расходных обязательств 2014 года 

по реализации мероприятия 1.6.12. «Развитие систем электронного документооборота (СЭДО) в 

муниципальных районах (городских округах) в Камчатском крае» государственной программы Камчатского 

края «Информационное общество в Камчатском крае на 2014-2018 годы»  от 07.08.2014 № 10/72-С; 

2016 год:  

 Соглашение между Министерством территориального развития Камчатского края и администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении в 2016 году субвенции из краевого бюджета 

на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных 

комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной Законом Камчатского 

края, от 29.02.2016 № 62.01-05/11-С; 

 Соглашение о реализации Закона Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 

04.03.2016 № 12-С; 

 Дополнительное соглашение к соглашению № 12-С от 04.03.2016 о реализации Закона Камчатского края от 

01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 23.06.2016 № 1/50-С; 

 Соглашение о предоставлении гранта городскому округу (муниципальному району) Камчатского края в целях 

содействия и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных районов в Камчатском край за счет средств бюджета 

Камчатского края от 14.09.2016 № 1/91-С. 

2017 год:  

 Соглашение о реализации Закона Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 

04.03.2016 № 12-С; 

 Дополнительное соглашение к соглашению № 12-С от 04.03.2016 о реализации Закона Камчатского края от 

01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 23.06.2016 № 1/50-С; 

 Соглашение о предоставлении гранта городскому округу (муниципальному району) Камчатского края в целях 

содействия и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных районов в Камчатском край за счет средств бюджета 

Камчатского края от 14.09.2016 № 1/91-С; 

 Соглашение о предоставлении в 2017 году субвенции из краевого бюджета на выполнение государственных 

полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной Законом Камчатского края, от 19.01.2017                                            

№ 62.01-02/3-С; 

 Соглашение о реализации закона Камчатского края о краевом бюджете на текущий финансовый год в части 

перечисления средств краевого бюджета бюджетам муниципальным образований в Камчатском крае главным 

распорядителем бюджетных средств краевого бюджета от 20.01.2017 № 3-С. 

2018 год:  

 Соглашение о реализации Закона Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» от 18.06.2018 № 1-4/59-С; 

 Соглашение о предоставлении в 2018 году субвенции из краевого бюджета на осуществление государственных 

полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной Законом Камчатского края, от 17.01.2018                                            

№ 62.01-07/3-С; 

 Соглашение о реализации закона Камчатского края о краевом бюджете на текущий финансовый год в части 

перечисления средств краевого бюджета бюджетам муниципальным образований в Камчатском крае главным 

распорядителем бюджетных средств краевого бюджета от 16.01.2018 № 01/2-С. 

 
3) Объем финансирования определяется Управлением делами администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете городского округа на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 
 



3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по целевой статье расходов бюджета 

городского округа. 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.10.2018 № 2021 

4.2.7 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

Базовые 

(2013) 

по годам реализации программы 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 "Развитие и совершенствование информационного общества" 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности 

управления городским округом за счет применения информационных технологий 

Задача 1: Развитие информационной среды в области образования, культуры, в социальной сфере, в сфере управления городским округом 

1. Информатизация         

1.1. 

Создание условий для развития 

информационной среды в области 

образования 

Количество образовательных 

учреждений, объединенных в единую 

сеть передачи данных (нарастающим 

итогом) 

единиц 41 49 52 52 52 52 

Среднее количество учащихся на один 

персональный компьютер с 

процессором не ниже Сeleron 2 GHz (в 

год) 

человек 13,2 13,2 13,2 13,2 13,2 13,2 



Количество образовательных 

учреждений, оснащенных современной 

компьютерной, проекционной, 

копировально-множительной техникой 

(нарастающим итогом) 

единиц 80 88 88 90 90 90 

Количество образовательных 

учреждений, оснащенных программным 

и лицензионным обеспечением 

(нарастающим итогом) 

единиц 80 90 94 94 97 100 

1.2. 

Создание открытых 

информационных систем в 

учреждениях культуры городского 

округа 

Количество учреждений культуры, 

объединенных в единую сеть передачи 

данных (нарастающим итогом) 

единиц 11 13 13 13 13 13 

Количество учреждений культуры, 

оснащенных современной 

компьютерной, проекционной, 

копировально-множительной техникой 

(нарастающим итогом) 

единиц 11 19 24 24 24 25 

Количество учреждений культуры, 

оснащенных программным и 

лицензионным обеспечением 

(нарастающим итогом) 

единиц 11 20 26 26 28 28 

1.3. 

Создание условий для 

формирования информационной 

системы статистического учета и 

мониторинга социальной 

поддержки населения городского 

округа; обучение и социальная 

реабилитация детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

Количество детей с ограниченными 

возможностями здоровья, 

задействованных в проекте 

дистанционного обучения, посредством 

использования средств ИКТ (в год) 

человек 26 21 21 21 21 21 

1.4. Информатизация управления Коэффициент обновления процентов 20 20 50 50 90 100 



городским округом компьютерной, проекционной, 

копировально-множительной техники 

органов местного самоуправления 

городского округа (нарастающим 

итогом) 

Коэффициент утилизации устаревшей 

проекционной, копировально-

множительной техники (нарастающим 

итогом) 

процентов 0 0 40 40 40 40 

Коэффициент планового обновления 

программного обеспечения 

(нарастающим итогом) 

процентов 20 20 40 60 80 100 

Количество сетей Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

требующих модернизации 

единиц 0 0 0 1 0 1 

Обеспечение создания единой 

информационной среды и 

функционального взаимодействия 

сетевых устройств организаций 

посредством модернизации сети 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

процентов 0 0 0 100 0 100 

Обеспечение интеграции 

автоматизированной системы по 

исполнению бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа с 

автоматизированной информационной 

системой "Госзаказ версия 4.0" 

Камчатского края, а также настройка 

финансовых контролей 

процентов 0 0 0 100 0 0 

Количество программно-аппаратных единиц 0 0 0 0 3 0 



комплексов обеспечения 

информационной безопасности, 

требующих замены 

Обеспечение реализации мер по защите 

информации в муниципальных 

информационных системах 

процентов 0 0 0 0 100 0 

Количество информационных систем, 

требующих закупки лицензий и услуг 

по техническому сопровождению (в год) 

единиц 0 0 0 0 13 13 

Количество объектов информатизации 

(выделенных помещений) в отношении 

которых осуществляются аттестация и 

периодический контроль (в год) 

единиц 0 0 0 0 2 2 

Количество систем телефонии 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

требующих модернизации 

единиц 0 0 0 0 1 1 

Обеспечение реализации мер по 

модернизации системы телефонии 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процентов 0 0 0 0 100 100 

Задача 2: Формирование единой информационной среды на территории городского округа и ее интеграция в глобальное информационное пространство 

посредством координации работ в сфере информатизации муниципальных учреждений 

2.1. 

Содержание, капитальный, 

текущий ремонт объектов 

нежилого фонда муниципальной 

собственности 

Количество объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности, 

требующих капитального ремонта 

единиц 0 0 1 1 0 0 

Доля выполненных работ по 

капитальному ремонту объектов 

нежилого фонда муниципальной 

процентов 0 0 30 70 0 0 



собственности 

2.2. 

Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, 

в том числе по выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений 

городского округа) 

Количество часов, отведенных для 

сотрудников органов администрации и 

учреждений социальной сферы для 

проведения лекций, стажировок, 

семинаров и других видов обучения, не 

сопровождающихся итоговой 

аттестацией и выдачей документов об 

образовании и (или) квалификации по 

использованию ИКТ (в год) 

часов 1200 0 1200 872 200 0 

Количество разработанных учебных 

модулей (в год) 
единиц 18 0 18 18 5 0 

Количество подготовленных и 

проведенных мероприятий в сфере 

информационных технологий (далее - 

ИТ) для популяризации ИТ 

деятельности администрации 

городского округа (в год) 

единиц 20 0 20 20 4 0 

Количество сопровождаемых 

информационных коммуникационных 

объектов (локальные вычислительные 

сети, компьютерная, копировально-

множительная техника) (в год) 

единиц 425 0 945 984 641 0 

Сопровождение информационных 

систем (в год) 
единиц 25 0 32 33 2 0 

Обеспечение поставки лицензий на 

техническое сопровождение 

информационных систем (в год) 

единиц 7 0 13 13 0 0 

Обеспечение доступа к 

информационным ресурсам, 
единиц 140 0 125 255 339 0 



находящимся в муниципальной 

корпоративной сети передачи данных 

учреждений социальной сферы 

городского округа (в год) 

2.3. 

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование и 

т.п.) 

Обеспечение подготовки плоскостного 

и объемного наглядного материала 

(масштабной модели (макета), 

сопровождаемой обобщенной 

информацией в электронном виде) по 

инвестиционным площадкам и проектам 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа для представления на 

международной выставке Российско-

Китайское ЭКСПО 

единиц 0 0 1 0 0 0 

Обеспечение плоскостным и объемным 

наглядным материалом (масштабной 

моделью (макетом), сопровождаемой 

обобщенной информацией в 

электронном виде) по инвестиционным 

площадкам и проектам Петропавловск-

Камчатского городского округа для 

представления на международной 

выставке Российско-Китайское ЭКСПО 

процентов 0 0 100 0 0 0 

 

 

 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

1 736 670,63649 733,43700 32 774,00000 1 703 163,19949 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 404 593,08317 0,00000 0,00000 404 593,08317 0,00000

2016 410 062,19716 733,43700 11 693,10000 397 635,66016 0,00000

2017 429 463,37167 0,00000 11 308,80000 418 154,57167 0,00000

2018 462 692,35679 0,00000 8 422,10000 454 270,25679 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

1 736 670,63649 733,43700 32 774,00000 1 703 163,19949 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 404 593,08317 0,00000 0,00000 404 593,08317 0,00000

2016 410 062,19716 733,43700 11 693,10000 397 635,66016 0,00000

2017 429 463,37167 0,00000 11 308,80000 418 154,57167 0,00000

2018 462 692,35679 0,00000 8 422,10000 454 270,25679 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

318 508,99371 0,00000 8 501,00000 310 007,99371 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 78 741,31659 0,00000 2 000,00000 76 741,31659 0,00000

2017 86 688,22252 0,00000 5 151,00000 81 537,22252 0,00000

2018 57 642,67526 0,00000 0,00000 57 642,67526 0,00000

Приложение 4

к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 05 10 2018 № 2021

Подпрограмма  1. Развитие и совершенствование информационного общества 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: Управление делами, МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

в том числе по источникам финансирования

2

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление  делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Управление 

делами), администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - администрация), 

Контрольное управление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Контрольное управление), Управление по  обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения), муниципальное автономное учреждение 

«Ресурсный центр Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее - МАУ «Ресурсный центр»), 

муниципальное казенное учреждение «Петропавловск-

Камчатский городской архив» (далее - МКУ 

«Городской архив»)

Управление делами, 

администрация , 

Контрольное 

управление, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление делами, администрация, Контрольное 

управление, Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения, МАУ «Ресурсный 

центр», МКУ «Городской архив»

Управление делами, 

администрация, 

Контрольное 

управление, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Приложение                                                                                                              

к муниципальной программе «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом», утвержденной постановлением  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 01 11 2013 № 3189                                               

Перечень мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

318 508,99371 0,00000 8 501,00000 310 007,99371 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 78 741,31659 0,00000 2 000,00000 76 741,31659 0,00000

2017 86 688,22252 0,00000 5 151,00000 81 537,22252 0,00000

2018 57 642,67526 0,00000 0,00000 57 642,67526 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

210 560,89554 0,00000 8 501,00000 202 059,89554 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 16 756,53824 0,00000 0,00000 16 756,53824 0,00000

2016 32 112,91500 0,00000 2 000,00000 30 112,91500 0,00000

2017 80 445,95292 0,00000 5 151,00000 75 294,95292 0,00000

2018 57 642,67526 0,00000 0,00000 57 642,67526 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

210 560,89554 0,00000 8 501,00000 202 059,89554 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 16 756,53824 0,00000 0,00000 16 756,53824 0,00000

2016 32 112,91500 0,00000 2 000,00000 30 112,91500 0,00000

2017 80 445,95292 0,00000 5 151,00000 75 294,95292 0,00000

2018 57 642,67526 0,00000 0,00000 57 642,67526 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

210 560,89554 0,00000 8 501,00000 202 059,89554 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

09 1 6700 2015 16 756,53824 0,00000 0,00000 16 756,53824 0,00000

0916767000 2016 32 112,91500 0,00000 2 000,00000 30 112,91500 0,00000

0916767000 2017 80 445,95292 0,00000 5 151,00000 75 294,95292 0,00000

0916767000 2018 57 642,67526 0,00000 0,00000 57 642,67526 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

10 629,00460 0,00000 0,00000 10 629,00460 0,00000

0917649

0917650

0917651

0917652

2014 7 678,37916 0,00000 0,00000 7 678,37916 0,00000

09 1 6702 2015 1 566,42871 0,00000 0,00000 1 566,42871 0,00000

0916767020 2016 684,19673 0,00000 0,00000 684,19673 0,00000

0916767020 2017 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

4 918,47997 0,00000 0,00000 4 918,47997 0,00000

0917653

0917654
2014 1 348,34921 0,00000 0,00000 1 348,34921 0,00000

09 1 6703 2015 934,04776 0,00000 0,00000 934,04776 0,00000

0916767030 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0916767030 2017 1 494,81293 0,00000 0,00000 1 494,81293 0,00000

0916767030 2018 1 141,27007 0,00000 0,00000 1 141,27007 0,00000

1 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание открытых 

информационных систем в учреждениях культуры 

городского округа

Управление делами Управление делами

программные мероприятия

1 1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация Управление делами Управление делами

1 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание условий для развития 

информационной среды в области образования
Управление делами Управление делами

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий

Задача 1. Развитие информационной среды в области образования, культуры, в социальной сфере, в сфере  управления  городским округом

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами, МАУ «Ресурсный центр» Управление делами



2014-2018, в 

том числе по 

годам:

5 020,79098 0,00000 0,00000 5 020,79098 0,00000

0917655

0917656
2014 1 468,88680 0,00000 0,00000 1 468,88680 0,00000

09 1 6704 2015 1 012,74100 0,00000 0,00000 1 012,74100 0,00000

0916767040 2016 388,49989 0,00000 0,00000 388,49989 0,00000

0916767040 2017 876,11336 0,00000 0,00000 876,11336 0,00000

0916767040 2018 1 274,54993 0,00000 0,00000 1 274,54993 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

184 841,61999 0,00000 3 350,00000 181 491,61999 0,00000

0917657

0917658

0917659

0917660

0917661

0917662

0917663

0917664

0917665

0917666

0917668

0917670

0917671    

9904006

2014 13 107,19895 0,00000 1 350,00000 11 757,19895 0,00000

09 1 6705 2015 13 243,32077 0,00000 0,00000 13 243,32077 0,00000
0916767050    

0916740030
2016 31 040,21838 0,00000 2 000,00000 29 040,21838 0,00000

0916767050 2017 72 224,02663 0,00000 0,00000 72 224,02663 0,00000

0916767050 2018 55 226,85526 0,00000 0,00000 55 226,85526 0,00000

2017, в том 

числе по 

годам:

350,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,00000

0916740030 2017 350,00000 0,00000 350,00000 0,00000 0,00000

2017, в том 

числе по 

годам:

4 801,00000 0,00000 4 801,00000 0,00000 0,00000

0916740030 2017 4 801,00000 0,00000 4 801,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

107 948,09817 0,00000 0,00000 107 948,09817 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 55 077,42698 0,00000 0,00000 55 077,42698 0,00000

2016 46 628,40159 0,00000 0,00000 46 628,40159 0,00000

2017 6 242,26960 0,00000 0,00000 6 242,26960 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

107 948,09817 0,00000 0,00000 107 948,09817 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 55 077,42698 0,00000 0,00000 55 077,42698 0,00000

2016 46 628,40159 0,00000 0,00000 46 628,40159 0,00000

2017 6 242,26960 0,00000 0,00000 6 242,26960 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 1 6

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Организация системы IP-телефонии в 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

1 1 4
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация управления 

городским округом
Управление делами Управление делами

Задача 2. Формирование единой информационной среды на территории городского округа и ее интеграция в глобальное информационное пространство посредством координации работ в сфере информатизации муниципальных учреждений

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Выполнение работ по интеграции 

автоматизированной системы по исполнению бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа с 

автоматизированной информационной системы «Госзаказ 

версия 4 0» Камчатского края, а также настройка 

финансовых контролей

1 1 5

1 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание условий для формирования 

информационной системы статистического учета и 

мониторинга социальной поддержки населения городского 

округа; обучение и социальная реабилитация детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Управление делами Управление делами



2015-2017, в 

том числе по 

годам:

15 372,01598 0,00000 0,00000 15 372,01598 0,00000

9901113 2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

09 1 0800 2015 7 995,70398 0,00000 0,00000 7 995,70398 0,00000

0910808000 2016 7 376,31200 0,00000 0,00000 7 376,31200 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

88 596,08219 0,00000 0,00000 88 596,08219 0,00000

9901113 2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

09 1 1500 2015 43 101,72300 0,00000 0,00000 43 101,72300 0,00000

0911515000 2016 39 252,08959 0,00000 0,00000 39 252,08959 0,00000

0911515000 2017 6 242,26960 0,00000 0,00000 6 242,26960 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

3 980,00000 0,00000 0,00000 3 980,00000 0,00000

9901113 2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

09 1 2600 2015 3 980,00000 0,00000 0,00000 3 980,00000 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

60 266,25871 0,00000 2 292,70000 57 973,55871 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 058,42878 0,00000 0,00000 11 058,42878 0,00000

2018 15 202,66900 0,00000 2 286,00000 12 916,66900 0,00000

2014-2018, в 

том числе по 

годам:

60 266,25871 0,00000 2 292,70000 57 973,55871 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 058,42878 0,00000 0,00000 11 058,42878 0,00000

2018 15 202,66900 0,00000 2 286,00000 12 916,66900 0,00000

2014-2015, в 

том числе по 

годам:

11 990,13260 0,00000 0,00000 11 990,13260 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2015, в 

том числе по 

годам:

11 990,13260 0,00000 0,00000 11 990,13260 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Содержание материально-технической базы Архива

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами Управление делами

Подпрограмма 2. Развитие архивного дела

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: Управление делами, МКУ «Городской архив» Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами, МКУ «Городской архив» Управление делами

МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

1 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, 

чествование и т п )

МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

программные мероприятия

1 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)

МАУ «Ресурсный центр» Управление делами

1 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности



2014, в том 

числе по 

годам:

6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:

6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

09 2 7692 2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

09 2 1200 2015 5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

09 2 1201 2015 5 733,31902 0,00000 0,00000 5 733,31902 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

48 276,12611 0,00000 2 292,70000 45 983,42611 0,00000

2015 10 661,69350 0,00000 0,00000 10 661,69350 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 058,42878 0,00000 0,00000 11 058,42878 0,00000

2018 15 202,66900 0,00000 2 286,00000 12 916,66900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

48 276,12611 0,00000 2 292,70000 45 983,42611 0,00000

2015 10 661,69350 0,00000 0,00000 10 661,69350 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 058,42878 0,00000 0,00000 11 058,42878 0,00000

2018 15 202,66900 0,00000 2 286,00000 12 916,66900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

48 276,12611 0,00000 2 292,70000 45 983,42611 0,00000

09 2 1500 2015 10 661,69350 0,00000 0,00000 10 661,69350 0,00000

0921515000

0921540040
2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

0921515000 2017 11 058,42878 0,00000 0,00000 11 058,42878 0,00000

0921515000                         

0921540040
2018 15 202,66900 0,00000 2 286,00000 12 916,66900 0,00000

программные мероприятия

2 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)

МКУ «Городской архив» Управление делами

Задача 2. Обеспечение деятельности Архива

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: МКУ «Городской архив» Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «Городской архив» Управление делами

2 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение в 

муниципальную собственность и установка объектов 

движимого имущества 

Управление делами Управление делами

2 2 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Совершенствование материально-

технической базы Архива (приобретение специального 

оборудования, технических средств, мебели, стеллажей и их 

установка)

Управление делами Управление делами

программные мероприятия

2 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной 

собственности

Управление делами Управление делами

2 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Капитальный  ремонт  помещений  

архивохранилищ  Архива 
Управление делами Управление делами



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 357 895,38407 733,43700 21 980,30000 1 335 181,64707 0,00000

2015 316 364,10543 0,00000 0,00000 316 364,10543 0,00000

2016 319 967,54574 733,43700 9 686,40000 309 547,70874 0,00000

2017 331 716,72037 0,00000 6 157,80000 325 558,92037 0,00000

2018 389 847,01253 0,00000 6 136,10000 383 710,91253 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 357 895,38407 733,43700 21 980,30000 1 335 181,64707 0,00000

2015 316 364,10543 0,00000 0,00000 316 364,10543 0,00000

2016 319 967,54574 733,43700 9 686,40000 309 547,70874 0,00000

2017 331 716,72037 0,00000 6 157,80000 325 558,92037 0,00000

2018 389 847,01253 0,00000 6 136,10000 383 710,91253 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 236 226,32812 733,43700 8 355,30000 1 227 137,59112 0,00000

2015 314 574,48516 0,00000 0,00000 314 574,48516 0,00000

2016 287 038,46683 733,43700 8 156,30000 278 148,72983 0,00000

2017 289 706,86960 0,00000 199,00000 289 507,86960 0,00000

2018 344 906,50653 0,00000 0,00000 344 906,50653 0,00000
2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 236 226,32812 733,43700 8 355,30000 1 227 137,59112 0,00000

2015 314 574,48516 0,00000 0,00000 314 574,48516 0,00000

2016 287 038,46683 733,43700 8 156,30000 278 148,72983 0,00000

2017 289 706,86960 0,00000 199,00000 289 507,86960 0,00000

2018 344 906,50653 0,00000 0,00000 344 906,50653 0,00000

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

Управление делами, администрация, Контрольное 

управление, Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения

Управление делами, 

администрация, 

Контрольное 

управление, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление делами, администрация, Контрольное 

управление, Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения

Управление делами, 

администрация, 

Контрольное 

управление, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

1 063 801,84561 0,00000 8 355,30000 1 055 446,54561 0,00000

09 3 1600 2015 249 089,20065 0,00000 0,00000 249 089,20065 0,00000

0931616000 2016 234 273,30244 0,00000 8 156,30000 226 117,00244 0,00000

0931616000 2017 264 576,97547 0,00000 199,00000 264 377,97547 0,00000

0931616000 2018 315 862,36705 0,00000 0,00000 315 862,36705 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

957 428,03773 0,00000 8 355,30000 949 072,73773 0,00000

09 3 1600 2015 202 896,94200 0,00000 0,00000 202 896,94200 0,00000

0931616000 2016 213 813,78268 0,00000 8 156,30000 205 657,48268 0,00000

0931616000 2017 246 079,34500 0,00000 199,00000 245 880,34500 0,00000

0931616000 2018 294 637,96805 0,00000 0,00000 294 637,96805 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

105 539,14414 0,00000 0,00000 105 539,14414 0,00000

09 3 1600 2015 45 357,59491 0,00000 0,00000 45 357,59491 0,00000

0931616000 2016 20 459,51976 0,00000 0,00000 20 459,51976 0,00000

0931616000 2017 18 497,63047 0,00000 0,00000 18 497,63047 0,00000

0931616000 2018 21 224,39900 0,00000 0,00000 21 224,39900 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

09 3 1600 2015 834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

440 829,72263 0,00000 0,00000 440 829,72263 0,00000

09 3 1601     2015 135 114,26979 0,00000 0,00000 135 114,26979 0,00000

0931616010    2016 93 333,19493 0,00000 0,00000 93 333,19493 0,00000

0931616010    2017 103 508,60477 0,00000 0,00000 103 508,60477 0,00000

0931616010    2018 108 873,65314 0,00000 0,00000 108 873,65314 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

350 018,04453 0,00000 0,00000 350 018,04453 0,00000

09 3 1601 2015 92 882,03775 0,00000 0,00000 92 882,03775 0,00000

0931616010 2016 77 289,11842 0,00000 0,00000 77 289,11842 0,00000

0931616010 2017 87 907,81422 0,00000 0,00000 87 907,81422 0,00000

0931616010 2018 91 939,07414 0,00000 0,00000 91 939,07414 0,00000
2015-2018, в 

том числе по 

годам:

90 044,33136 0,00000 0,00000 90 044,33136 0,00000

09 3 1601     2015 41 464,88530 0,00000 0,00000 41 464,88530 0,00000

0931616010    2016 16 044,07651 0,00000 0,00000 16 044,07651 0,00000

0931616010    2017 15 600,79055 0,00000 0,00000 15 600,79055 0,00000

0931616010    2018 16 934,57900 0,00000 0,00000 16 934,57900 0,00000

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

3 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

программные мероприятия

3 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения



2015, в том 

числе по 

годам:

767,34674 0,00000 0,00000 767,34674 0,00000

09 3 1601 2015 767,34674 0,00000 0,00000 767,34674 0,00000

2015-2016, в 

том числе по 

годам:

6 173,05341 0,00000 0,00000 6 173,05341 0,00000

09 3 1608 2015 2 307,95925 0,00000 0,00000 2 307,95925 0,00000

0931616080 2016 3 865,09416 0,00000 0,00000 3 865,09416 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

110 432,57954 0,00000 3 156,30000 107 276,27954 0,00000

09 3 1602 2015 15 838,83088 0,00000 0,00000 15 838,83088 0,00000

0931616020 2016 19 323,15559 0,00000 3 156,30000 16 166,85559 0,00000

0931616020 2017 34 024,72407 0,00000 0,00000 34 024,72407 0,00000

0931616020 2018 41 245,86900 0,00000 0,00000 41 245,86900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

101 216,10071 0,00000 3 156,30000 98 059,80071 0,00000

09 3 1602 2015 14 359,36106 0,00000 0,00000 14 359,36106 0,00000

0931616020   

0931640040

2016
18 772,80650 0,00000 3 156,30000 15 616,50650 0,00000

0931616020 2017 31 127,88415 0,00000 0,00000 31 127,88415 0,00000

0931616020 2018 36 956,04900 0,00000 0,00000 36 956,04900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

9 149,16183 0,00000 0,00000 9 149,16183 0,00000

09 3 1602 2015 1 412,15282 0,00000 0,00000 1 412,15282 0,00000

0931616020 2016 550,34909 0,00000 0,00000 550,34909 0,00000

0931616020 2017 2 896,83992 0,00000 0,00000 2 896,83992 0,00000

0931616020 2018 4 289,82000 0,00000 0,00000 4 289,82000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

67,31700 0,00000 0,00000 67,31700 0,00000

09 3 1602 2015 67,31700 0,00000 0,00000 67,31700 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

506 093,89249 0,00000 5 199,00000 500 894,89249 0,00000

09 3 1604 2015 95 555,54319 0,00000 0,00000 95 555,54319 0,00000

0931616040    

0931640030
2016 117 751,85776 0,00000 5 000,00000 112 751,85776 0,00000

0931616040 2017 127 043,64663 0,00000 199,00000 126 844,64663 0,00000

0931616040 2018 165 742,84491 0,00000 0,00000 165 742,84491 0,00000

Управление делами

Администрация Администрация

Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

3 1 4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация материально-

технического и хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление делами Управление делами

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

3 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Глава администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

Администрация Администрация

3 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

Управление делами, администрация, Управление по  

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения

Управление делами, 

администрация, 

Управление по  

обеспечению 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения

Управление делами

    

   

      

Управление по  обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения



2015, в том 

числе по 

годам:

272,59754 0,00000 0,00000 272,59754 0,00000

0931609 2015 272,59754 0,00000 0,00000 272,59754 0,00000
2015, в том 

числе по 

годам:

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

0931609 2015 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000
2015, в том 

числе по 

годам:

172,59754 0,00000 0,00000 172,59754 0,00000

0931609 2015 172,59754 0,00000 0,00000 172,59754 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

69 653,42543 0,00000 0,00000 69 653,42543 0,00000

09 3 2500 2015 14 715,91543 0,00000 0,00000 14 715,91543 0,00000

0932525000 2016 16 963,21600 0,00000 0,00000 16 963,21600 0,00000

0932525000 2017 18 439,29400 0,00000 0,00000 18 439,29400 0,00000

0932525000 2018 19 535,00000 0,00000 0,00000 19 535,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

68 544,23020 0,00000 0,00000 68 544,23020 0,00000

09 3 2500 2015 13 606,72020 0,00000 0,00000 13 606,72020 0,00000

0932525000 2016 16 963,21600 0,00000 0,00000 16 963,21600 0,00000

0932525000 2017 18 439,29400 0,00000 0,00000 18 439,29400 0,00000

0932525000 2018 19 535,00000 0,00000 0,00000 19 535,00000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

1 109,19523 0,00000 0,00000 1 109,19523 0,00000

09 3 2500 2015 1 109,19523 0,00000 0,00000 1 109,19523 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

69 653,42543 0,00000 0,00000 69 653,42543 0,00000

09 3 2505 2015 14 715,91543 0,00000 0,00000 14 715,91543 0,00000

0932525050 2016 16 963,21600 0,00000 0,00000 16 963,21600 0,00000

0932525050 2017 18 439,29400 0,00000 0,00000 18 439,29400 0,00000

0932525050 2018 19 535,00000 0,00000 0,00000 19 535,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

68 544,23020 0,00000 0,00000 68 544,23020 0,00000

09 3 2505 2015 13 606,72020 0,00000 0,00000 13 606,72020 0,00000

0932525050 2016 16 963,21600 0,00000 0,00000 16 963,21600 0,00000

0932525050 2017 18 439,29400 0,00000 0,00000 18 439,29400 0,00000

0932525050 2018 19 535,00000 0,00000 0,00000 19 535,00000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

1 109,19523 0,00000 0,00000 1 109,19523 0,00000

09 3 2505 2015 1 109,19523 0,00000 0,00000 1 109,19523 0,00000

3 2 1

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т п )

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части информационной 

политики

3 1 5

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Расходы, направленные на решение 

вопросов, возникающих в процессе деятельности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

77 378,27573 0,00000 0,00000 77 378,27573 0,00000

09 3 1700 2015 41 891,08650 0,00000 0,00000 41 891,08650 0,00000

0931717000 2016 28 601,42040 0,00000 0,00000 28 601,42040 0,00000

0931717000 2017 1 820,44705 0,00000 0,00000 1 820,44705 0,00000

0931717000 2018 5 065,32178 0,00000 0,00000 5 065,32178 0,00000

2015-2016, в 

том числе по 

годам:

565,65693 0,00000 0,00000 565,65693 0,00000

09 3 1700 2015 228,44053 0,00000 0,00000 228,44053 0,00000

0931717000 2016 337,21640 0,00000 0,00000 337,21640 0,00000

0931717000 2017 863,17560 0,00000 0,00000 863,17560 0,00000

0931717000 2018 197,00000 0,00000 0,00000 197,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

75 752,44320 0,00000 0,00000 75 752,44320 0,00000

09 3 1700 2015 41 662,64597 0,00000 0,00000 41 662,64597 0,00000

0931717000 2016 28 264,20400 0,00000 0,00000 28 264,20400 0,00000

0931717000 2017 957,27145 0,00000 0,00000 957,27145 0,00000

0931717000 2018 4 868,32178 0,00000 0,00000 4 868,32178 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

11 468,84016 733,43700 0,00000 10 735,40316 0,00000

09 3 1400 2015 2 918,44766 0,00000 0,00000 2 918,44766 0,00000

0931414000 2016 3 321,21950 733,43700 0,00000 2 587,78250 0,00000

0931414000 2017 2 592,22700 0,00000 0,00000 2 592,22700 0,00000

0931414000 2018 2 636,94600 0,00000 0,00000 2 636,94600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

10 942,17550 733,43700 0,00000 10 208,73850 0,00000

09 3 1400 2015 2 391,78300 0,00000 0,00000 2 391,78300 0,00000
0931414000    

0931453910
2016 3 321,21950 733,43700 0,00000 2 587,78250 0,00000

0931414000 2017 2 592,22700 0,00000 0,00000 2 592,22700 0,00000

0931414000 2018 2 636,94600 0,00000 0,00000 2 636,94600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

526,66466 0,00000 0,00000 526,66466 0,00000

09 3 1400 2015 526,66466 0,00000 0,00000 526,66466 0,00000

0931414000 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0931414000 2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0931414000 2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

10 208,73850 0,00000 0,00000 10 208,73850 0,00000

09 3 1400 2015 2 391,78300 0,00000 0,00000 2 391,78300 0,00000

0931414150   2016 2 587,78250 0,00000 0,00000 2 587,78250 0,00000

0931414150   2017 2 592,22700 0,00000 0,00000 2 592,22700 0,00000

0931414150   2018 2 636,94600 0,00000 0,00000 2 636,94600 0,00000

2016, в том 

числе по 

годам:

173,63700 173,63700 0,00000 0,00000 0,00000

0931453910 2016 173,63700 173,63700 0,00000 0,00000 0,00000

3 4 2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году
Управление делами Управление делами

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

Управление делами Управление делами

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

3 4 1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Взносы в ассоциации

3 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных актов 

по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

Управление делами, администрация
Управление делами, 

администрация

Администрация Администрация

Управление делами Управление делами3 3



2016, в том 

числе по 

годам:

559,80000 559,80000 0,00000 0,00000 0,00000

0931451200 2016 559,80000 559,80000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

10 827,63819 0,00000 0,00000 10 827,63819 0,00000

09 3 6600 2015 2 863,53192 0,00000 0,00000 2 863,53192 0,00000

0936666000 2016 3 879,30849 0,00000 0,00000 3 879,30849 0,00000

0936666000 2017 2 277,92608 0,00000 0,00000 2 277,92608 0,00000

0936666000 2018 1 806,87170 0,00000 0,00000 1 806,87170 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

10 972,59369 0,00000 0,00000 10 629,97759 0,00000

09 3 6600 2015 2 859,65092 0,00000 0,00000 2 859,65092 0,00000

0936666000 2016 3 708,98549 0,00000 0,00000 3 708,98549 0,00000

0936666000 2017 2 266,77528 0,00000 0,00000 2 266,77528 0,00000

0936666000 2018 1 794,56590 0,00000 0,00000 1 794,56590 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

192,93680 0,00000 0,00000 196,90460 0,00000

09 3 6600 2015 3,88100 0,00000 0,00000 3,88100 0,00000

0936666000 2016 170,32300 0,00000 0,00000 170,32300 0,00000

0936666000 2017 11,15080 0,00000 0,00000 11,15080 0,00000

0936666000 2018 11,54980 0,00000 0,00000 11,54980 0,00000
2015-2017, в 

том числе по 
0,75600 0,00000 0,00000 0,75600 0,00000

0936602 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2018 0,75600 0,00000 0,00000 0,75600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

473,24024 0,00000 0,00000 473,24024 0,00000

09 3 6601 2015 134,07098 0,00000 0,00000 134,07098 0,00000

0936666010 2016 126,24198 0,00000 0,00000 126,24198 0,00000

0936666010 2017 133,56108 0,00000 0,00000 133,56108 0,00000

0936666010 2018 79,36620 0,00000 0,00000 79,36620 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

465,30464 0,00000 0,00000 465,30464 0,00000

09 3 6601 2015 134,07098 0,00000 0,00000 134,07098 0,00000

0936666010 2016 126,24198 0,00000 0,00000 126,24198 0,00000

0936666010 2017 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2018 75,39840 0,00000 0,00000 75,39840 0,00000

2017, в том 

числе по 

годам:

7,93560 0,00000 0,00000 7,93560 0,00000

09 3 6601 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666010 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666010 2017 3,96780 0,00000 0,00000 3,96780 0,00000

0936666010 2018 3,96780 0,00000 0,00000 3,96780 0,00000

Управление делами,  адмиинстрация, Контрольное 

управление

3 4 3 Управление делами

3 5
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей

Управление делами,  

адмиинстрация, 

Контрольное 

управление

Управление делами Управление делами

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Расходы  на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

Управление делами

Управление делами,  адмиинстрация Управление делами

3 5 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 

имущество

Администрация Управление делами

Администрация Администрация

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

Управление делами Управление делами



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

9 600,74650 0,00000 0,00000 9 600,74650 0,00000

0936602 2015 2 527,42700 0,00000 0,00000 2 527,42700 0,00000

0936666020

0936640040
2016 3 201,44900 0,00000 0,00000 3 201,44900 0,00000

0936666020 2017 2 144,36500 0,00000 0,00000 2 144,36500 0,00000

0936666020 2018 1 727,50550 0,00000 0,00000 1 727,50550 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

9 581,02150 0,00000 0,00000 9 581,02150 0,00000

0936602 2015 2 523,54600 0,00000 0,00000 2 523,54600 0,00000

0936666020 2016 3 201,12600 0,00000 0,00000 3 201,12600 0,00000

0936666020 2017 2 137,18200 0,00000 0,00000 2 137,18200 0,00000

0936666020 2018 1 719,16750 0,00000 0,00000 1 719,16750 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:

18,96900 0,00000 0,00000 18,96900 0,00000

0936602 2015 3,88100 0,00000 0,00000 3,88100 0,00000

0936666020 2016 0,32300 0,00000 0,00000 0,32300 0,00000

0936666020 2017 7,18300 0,00000 0,00000 7,18300 0,00000

0936666020 2018 7,58200 0,00000 0,00000 7,58200 0,00000
2015-2017, в 

том числе по 

годам:

0,75600 0,00000 0,00000 0,75600 0,00000

0936602 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0936666020 2018 0,75600 0,00000 0,00000 0,75600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

583,65145 0,00000 0,00000 583,65145 0,00000

0936603 2015 202,03394 0,00000 0,00000 202,03394 0,00000

0936666030 2016 381,61751 0,00000 0,00000 381,61751 0,00000

2016, в том 

числе по 

годам:

170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

0936666040 2016 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

3 096,30300 0,00000 0,00000 3 096,30300 0,00000

09 3 2600 2015 3 096,30300 0,00000 0,00000 3 096,30300 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

3 096,30300 0,00000 0,00000 3 096,30300 0,00000

09 3 2628 2015 3 096,30300 0,00000 0,00000 3 096,30300 0,00000

3 5 4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата налога на имущество

Управление делами,  адмиинстрация, Контрольное 

управление

Управление делами,  

адмиинстрация, 

Контрольное 

управление

Управление делами

3 5 3
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Выплата премий имени М И  

Донигевича, имени А Н  Верцинской

Управление делами

3 6 1

Управление делами

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата исполнительского сбора

Управление делами

3 5 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа по организации мероприятий в честь празднования 

275- летия города Петропавловска-Камчатского

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

3 6

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, 

чествование и т п )

Управление делами Управление делами

Администрация Администрация

Контрольное управление 
Контрольное 

управление



2015-2018, в 

том числе по 

годам:

121 669,05595 0,00000 13 625,00000 108 044,05595 0,00000

2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

2016 32 929,07891 0,00000 1 530,10000 31 398,97891 0,00000

2017 42 009,85077 0,00000 5 958,80000 36 051,05077 0,00000

2018 44 940,50600 0,00000 6 136,10000 38 804,40600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

121 669,05595 0,00000 13 625,00000 108 044,05595 0,00000

2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

2016 32 929,07891 0,00000 1 530,10000 31 398,97891 0,00000

2017 42 009,85077 0,00000 5 958,80000 36 051,05077 0,00000

2018 44 940,50600 0,00000 6 136,10000 38 804,40600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

116 576,24095 0,00000 9 034,70000 107 541,54095 0,00000

09 3 1600 2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

0931616000 2016 31 282,97891 0,00000 0,00000 31 282,97891 0,00000

0931616000   

0931640320

2017
40 306,23577 0,00000 4 428,70000 35 877,53577 0,00000

0931616000   

0931640000
2018 43 197,40600 0,00000 4 606,00000 38 591,40600 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

108 679,83717 0,00000 9 034,70000 99 645,13717 0,00000

09 3 1601 2015 1 716,59327 0,00000 0,00000 1 716,59327 0,00000

0931616010 2016 28 805,42909 0,00000 0,00000 28 805,42909 0,00000

0931616010   

0931640320
2017 38 012,06581 0,00000 4 428,70000 33 583,36581 0,00000

0931616010   

0931640300
2018 40 145,74900 0,00000 4 606,00000 35 539,74900 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

7 896,40378 0,00000 0,00000 7 896,40378 0,00000

09 3 1602 2015 73,02700 0,00000 0,00000 73,02700 0,00000

0931616020 2016 2 477,54982 0,00000 0,00000 2 477,54982 0,00000

0931616020 2017 2 294,16996 0,00000 0,00000 2 294,16996 0,00000

0931616020 2018 3 051,65700 0,00000 0,00000 3 051,65700 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

499,51500 0,00000 0,00000 499,51500 0,00000

0931414000 2016 116,00000 0,00000 0,00000 116,00000 0,00000

0931414000 2017 173,51500 0,00000 0,00000 173,51500 0,00000

0931414000 2018 210,00000 0,00000 0,00000 210,00000 0,00000

3 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

Контрольное 

управление, 

администрация

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Контрольное управление,  администрация

Контрольное 

управление, 

администрация

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

Контрольное управление,  администрация

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

3 1 1

программные мероприятия

3 1

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:



2016-2018, в 

том числе по 

годам:

4 590,30000 0,00000 4 590,30000 0,00000 0,00000

0938040080 2016 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2017 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2018 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

2016-2018, в 

том числе по 

годам:

4 590,30000 0,00000 4 590,30000 0,00000 0,00000

0938040080 2016 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2017 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2018 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

2016-2018, в 

том числе по 

годам:

4 585,45730 0,00000 4 585,45730 0,00000 0,00000

0938040080 2016 1 525,25730 0,00000 1 525,25730 0,00000 0,00000

0938040080 2017 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2018 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

2016, в том 

числе по 

годам:

4,84270 0,00000 4,84270 0,00000 0,00000

0938040080 2016 4,84270 0,00000 4,84270 0,00000 0,00000

2015-2018, в 

том числе по 

годам:

3,00000 0,00000 0,00000 3,00000 0,00000

0931717000 2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0931717000 2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0931717000
2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0931717000
2018 3,00000 0,00000 0,00000 3,00000 0,00000

3 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных актов 

по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)

Контрольное управление 
Контрольное 

управление

Администрация Администрация

3 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Расходы для осуществления 

государственных полномочий Камчатского края по вопросам 

создания административных комиссий в целях привлечения 

к административной ответственности, предусмотренной 

законом Камчатского края 

3 3 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности 

Административной комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной 

Законом Камчатского края

Контрольное управление,  администрация

Контрольное 

управление, 

администрация

Контрольное управление, администрация

Контрольное 

управление, 

администрация

Контрольное управление 
Контрольное 

управление



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 736 670,63649 733,43700 32 774,00000 1 703 163,19949 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 404 593,08317 0,00000 0,00000 404 593,08317 0,00000

2016 410 062,19716 733,43700 11 693,10000 397 635,66016 0,00000

2017 429 463,37167 0,00000 11 308,80000 418 154,57167 0,00000

2018 462 692,35679 0,00000 8 422,10000 454 270,25679 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 736 670,63649 733,43700 32 774,00000 1 703 163,19949 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 404 593,08317 0,00000 0,00000 404 593,08317 0,00000

2016 410 062,19716 733,43700 11 693,10000 397 635,66016 0,00000

2017 429 463,37167 0,00000 11 308,80000 418 154,57167 0,00000

2018 462 692,35679 0,00000 8 422,10000 454 270,25679 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 431 041,80897 733,43700 19 149,00000 1 411 159,37197 0,00000

2014 29 859,62770 0,00000 1 350,00000 28 509,62770 0,00000

2015 313 308,81739 0,00000 0,00000 313 308,81739 0,00000

2016 328 239,07149 733,43700 10 163,00000 317 342,63449 0,00000

2017 367 987,46818 0,00000 5 350,00000 362 637,46818 0,00000

2018 391 646,82421 0,00000 2 286,00000 389 360,82421 0,00000

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том 

числе:

Программные мероприятия

1 Управление делами 

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»

№ п/п

Главные распорядители

бюджетных средств

(ГРБС)

Срок реализации

мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам финансирования



2014-2018, в том 

числе по годам:
183 129,19453 0,00000 4,84270 183 124,35183 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 88 659,98177 0,00000 0,00000 88 659,98177 0,00000

2016 48 898,88946 0,00000 4,84270 48 894,04676 0,00000

2017 19 466,05272 0,00000 0,00000 19 466,05272 0,00000

2018 26 104,27058 0,00000 0,00000 26 104,27058 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
121 664,96925 0,00000 13 620,15730 108 044,81195 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

2016 32 924,23621 0,00000 1 525,25730 31 398,97891 0,00000

2017 42 009,85077 0,00000 5 958,80000 36 051,05077 0,00000

2018 44 941,26200 0,00000 6 136,10000 38 805,16200 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
318 508,99371 0,00000 8 501,00000 310 007,99371 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 78 741,31659 0,00000 2 000,00000 76 741,31659 0,00000

2017 86 688,22252 0,00000 5 151,00000 81 537,22252 0,00000

2018 57 642,67526 0,00000 0,00000 57 642,67526 0,00000

3 Контрольное управление

4

Управление по  обеспечению 

безопасности жизнедеятельности 

населения

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

"Развитие и совершенствование 

информационного общества" 

2 Администрация 



2014-2018, в том 

числе по годам:
318 508,99371 0,00000 8 501,00000 310 007,99371 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 78 741,31659 0,00000 2 000,00000 76 741,31659 0,00000

2017 86 688,22252 0,00000 5 151,00000 81 537,22252 0,00000

2018 57 642,67526 0,00000 0,00000 57 642,67526 0,00000

2014-2018 в том 

числе по годам:
318 508,99371 0,00000 8 501,00000 310 007,99371 0,00000

2014 23 602,81412 0,00000 1 350,00000 22 252,81412 0,00000

2015 71 833,96522 0,00000 0,00000 71 833,96522 0,00000

2016 78 741,31659 0,00000 2 000,00000 76 741,31659 0,00000

2017 86 688,22252 0,00000 5 151,00000 81 537,22252 0,00000

2018 57 642,67526 0,00000 0,00000 57 642,67526 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
60 266,25871 0,00000 2 292,70000 57 973,55871 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 058,42878 0,00000 0,00000 11 058,42878 0,00000

2018 15 202,66900 0,00000 2 286,00000 12 916,66900 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
60 266,25871 0,00000 2 292,70000 57 973,55871 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 058,42878 0,00000 0,00000 11 058,42878 0,00000

2018 15 202,66900 0,00000 2 286,00000 12 916,66900 0,00000

1 Управление делами 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

"Развитие архивного дела" 

Программные мероприятия

Программные мероприятия



2014-2018, в том 

числе по годам:
57 980,25871 0,00000 6,70000 57 973,55871 0,00000

2014 6 256,81358 0,00000 0,00000 6 256,81358 0,00000

2015 16 395,01252 0,00000 0,00000 16 395,01252 0,00000

2016 11 353,33483 0,00000 6,70000 11 346,63483 0,00000

2017 11 058,42878 0,00000 0,00000 11 058,42878 0,00000

2018 12 916,66900 0,00000 0,00000 12 916,66900 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 357 895,38407 733,43700 21 980,30000 1 335 181,64707 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 316 364,10543 0,00000 0,00000 316 364,10543 0,00000

2016 319 967,54574 733,43700 9 686,40000 309 547,70874 0,00000

2017 331 716,72037 0,00000 6 157,80000 325 558,92037 0,00000

2018 389 847,01253 0,00000 6 136,10000 383 710,91253 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 357 895,38407 733,43700 21 980,30000 1 335 181,64707 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 316 364,10543 0,00000 0,00000 316 364,10543 0,00000

2016 319 967,54574 733,43700 9 686,40000 309 547,70874 0,00000

2017 331 716,72037 0,00000 6 157,80000 325 558,92037 0,00000

2018 389 847,01253 0,00000 6 136,10000 383 710,91253 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
1 052 266,55655 733,43700 8 355,30000 1 043 177,81955 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 225 079,83965 0,00000 0,00000 225 079,83965 0,00000

2016 238 144,42007 733,43700 8 156,30000 229 254,68307 0,00000

2017 270 240,81688 0,00000 199,00000 270 041,81688 0,00000

2018 318 801,47995 0,00000 0,00000 318 801,47995 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

"Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа" 

Программные мероприятия

1 Управление делами 

1 Управление делами 



2014-2018, в том 

числе по годам:
183 129,19453 0,00000 4,84270 183 124,35183 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 88 659,98177 0,00000 0,00000 88 659,98177 0,00000

2016 48 898,88946 0,00000 4,84270 48 894,04676 0,00000

2017 19 466,05272 0,00000 0,00000 19 466,05272 0,00000

2018 26 104,27058 0,00000 0,00000 26 104,27058 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
121 664,96925 0,00000 13 620,15730 108 044,81195 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 789,62027 0,00000 0,00000 1 789,62027 0,00000

2016 32 924,23621 0,00000 1 525,25730 31 398,97891 0,00000

2017 42 009,85077 0,00000 5 958,80000 36 051,05077 0,00000

2018 44 941,26200 0,00000 6 136,10000 38 805,16200 0,00000

2014-2018, в том 

числе по годам:
834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 834,66374 0,00000 0,00000 834,66374 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 Контрольное управление

4

Управление по  обеспечению 

безопасности жизнедеятельности 

населения

2 Администрация 


